İcî’nin asıl amacının ana akım belâgat çizgisinde tarihi derinliği olan okumaların önünü açmak olduğunu söyleyen Boyalık, ilk olarak İcî’ye kadar olan dönemin genel bir tasvirini çizmektedir. Bu bağlamda Boyalık ilk olarak V. asır öncesi hakkında kısa bir değerlendirme sunmaktadır. Daha sonra V.(XI) asrın en etkili belâgat âlimlerinden biri olan İbn Sinân el-Hafâcî’nin (ö. 466/1073) Mutezile’nin zihnî sözü dışlayan nazariyesini nahiv bilimindeki ses incelemesini ve lafızları önde tutarak sözün lafza dayalı fesahatini ön plana çıkararak bunu ustaca işlediğini ifade etmektedir. Ancak buna karşın çağdaşı Abdülkâhir el-Cürcânî’nin ise temelinde Eş‘arîlerin kelâm-ı nefsi nazariyesi bulunan farklı bir terkiplerle “söz dizimi” nazariyesini geliştirdiğini ve Hafâcî’nin lafza dayalı fesahat anlayışını şiddetle eleştirdiğini belirtmektedir. Nitekim Boyalık, Cürcânî’nin icaz veçhini fesahatle sınırladığını, fesahati ise söz dizimi cihetinden açıkladığını aktarmaktadır. Cürcânî’den sonra onun söz dizimi uygulamalarına yönelik incelemesini sistematik hale getiren Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) ve Sekkâkî hakkında ise Boyalık şunları söylemektedir: Abdülkâhir el-Cürcânî’nin belâgatın kurucu bir teorisyeni olarak düşünülmesi durumunda Fahreddin er-Râzî de bu ilmin bir metodisyenidir. Fahreddin er-Râzî belâgata dair eserinde Abdülkâhir el-Cürcânî her ne kadar bu ilmin usul, kaide ve hükümlerini ortaya koymuş olsa da o bunu sistematik bir şekilde yapmadığını bildirmektedir. Sekkâkî ise Cürcânî’nin ve Râzî’nin alana dair eserlerini dikkatli bir şekilde tetkik ederek onlardan daha büyük bir projeye soyunmuş ve bu alandaki birikimi sistematik hale getirmiştir. Sekkâkî’den sonra ise onun “Miftahu’l ulûm” adlı eserinin üçüncü bölümünü ihtisar eden Kazvînî (ö. 739/1338) gelmektedir. Boyalık, İcî’nin de aynı bölümü ihtisar etmesine rağmen Kazvînî kadar bir şerh literatürü oluşturamamış olmasının nedeni olarak, İcî’nin fazlaca inisiyatif almamış ve ihtisarda fazla tefrite düşmüş olmasını sebep göstermektedir.